

Årsplan for **Engelsk** i 7. klasse
 Skoleåret 2024-2025
 Rudolf Steiner skolen i Århus

Antal timer	Indhold	Aktivitet	Færdigheder og kundskaber
25	Fokus på kommunikationsevner, basal grammatik, sætningsstruktur og brugen af ordklasser samt en introduktion til engelsk historie.	Gennem interaktive rollespil, gruppeaktiviteter, sproglige spil, præsentationer og diskussioner om engelskens oprindelse og globale indflydelse.	Elevne bør få selvtillid i dagligdags samtaler, udvikle et stærkt fundament i grammatik og sætningsstruktur, forstå brugen af forskellige ordklasser og anvende deres viden i praktiske situationer, mens de opbygger en positiv forbindelse til sproget.
25	Fokus på at udvide ordforrådet, bruge beskrivende sprog og forstå rollen af adjektiver og adverbier i at berige sætningsopbygning.	Gennem engagerende historiefortælling, beskrivende skriveøvelser og visuelle hjælpemidler, der forbinder ordforråd med virkelige kontekster. Aktiviteter vil inkludere ordforrådsspil, præsentationer for klassekammerater om velkendte emner og kreative projekter, der opmuntrer til brug af beskrivende sprog.	Elevne vil udvide deres ordforråd, forbedre deres evne til at skabe detaljerede og levende beskrivelser, og udvikle en bedre forståelse for, hvordan man bruger adjektiver og adverbier i både talt og skriftligt engelsk. Elevne bør være i stand til at anvende deres voksende ordforråd i praktiske situationer, øge deres selvtillid og fremme en dybere interesse for engelsk.

<p>25</p>	<p>Fokus på at forbedre lytteforståelse, forbedre talefærdigheder og øve samtaleevner i forskellige kontekster.</p>	<p>Gennem målrettede lytteøvelser, interaktive gruppediskussioner, mundtlige præsentationer og talelege designet til at opmuntre til spontan brug af engelsk. Rollespil og debatter om alderssvarende emner vil også blive inddraget for at udfordre elevernes taleevner.</p>	<p>Eleverne bør føle sig mere komfortable med at forstå talt engelsk i forskellige situationer, udtrykke sig klart og selvsikkert, og deltage i samtaler med større lethed.</p>
<p>25</p>	<p>Fokus på at anvende sprogkundskaber i virkelige kontekster gennem projektbaseret læring og samarbejde.</p>	<p>Gennem gruppeprojekter, der integrerer lytte-, tale-, læse- og skrivefærdigheder. Aktiviteter vil inkludere samarbejdsplanlægning, research og præsentationer samt uddannelsesspil, der forstærker sprogbrug i praktiske situationer.</p>	<p>Eleverne bør være i stand til at anvende deres engelske færdigheder i sammenhængende gruppeprojekter, hvilket demonstrerer deres evne til at bruge sproget på en praktisk og meningsfuld måde. Denne erfaring vil hjælpe dem med at føle sig tilfredse og bedre forberedt på fremtidige sprogudfordringer.</p>